
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 459  

Numero Data 

182 14-08-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: 
INDIZIONE GARA E APPROVAZIONE SCHEMA BANDO/DISCIPLINARE 
PER L'AFFIDAMENTO GESTIONE AREA COMUNALE SGAMBATURA 
CANI. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA 
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 
118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 96, in data 09/05/2019, esecutiva, ad oggetto “Bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. D), d.lgs. n. 
267/2000)”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34, in data 27/06/2019, esecutiva, ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”; 



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43, in data 31/07/2019, esecutiva, ad oggetto 
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 
175, comma 8, e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

PREMESSO 

 che, stante l’avvertita esigenza di individuazione nel territorio comunale di aree di 
sgambatura per cani, questa Amministrazione, quale atto propedeutico, con deliberazione n. 
6 del 11.03.2016 ha approvato in Consiglio Comunale il “Regolamento per il funzionamento 
dell’area attrezzata di sgambatura dei cani”, quale disciplina di attuazione delle norme 
comportamentali e del regimesanzionatorio, individuando tale area di circa 2.600,00 mq. in 
località Mezzaniello; 

 che con delibera di consiglio comunale n. 41 del 31/07/2019 è stato modificato il succitato 
regolamento: 

 che con delibera di Giunta Comunale n.234 del 12.12.2017 ha demandato al dirigente Area 
tecnica di procedere all’affidamento dell’area individuata di circa 2.600,00 mq. in loc. 
Mezzaniello; 

 che al momento l’area si caratterizza per la presenza di copertura erbacea spontanea non 
coltivata, oltre a risultare priva di pozzetti indicanti la presenza di reti tecnologiche, 
interferenti con l’uso futuro; 

EVIDENZIATO 

 che sempre con la richiamata delibera è stato anche impartito indirizzo al Responsabile 
dell’Area tecnica di assumere gli atti di competenza per l’indizione di una manifestazione 
d’interesse ad associazione, Cooperativa o privatie successiva individuazione del 
concessionario, cui assegnare la gestione delle aree di sgambatura, nel pieno rispetto delle 
norme e del regolamento; 

 che, in adesione all’indirizzo impartito sono stati predispostigli allegati schemi di 
Bando/Disciplinare per l’affidamento, Schema di contratto, Modello dichiarazione sostitutiva, 
Planimetrie catastale con individuazione area, Visure catastali dell’area, Planimetria stato di 
fatto; 

RITENUTO 

 che si debba procedere alla preventiva approvazione dei suddetti schemi, onde 
successivamente indire la Manifestazione tramite pubblicazione sul sito web e sull’Albo 
Pretorio del Comune, nel pieno rispetto delle norme e del Regolamento; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii; 
DETERMINA 

Per le motivazioni di cui alla premessa, ivi integralmente richiamate; 

1. Di Approvare, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n.234 del 12.12.2017, e in 
attuazione dell’indirizzo impartito, lo schema dell’Avviso Pubblico per il bando per la Concessione 
di Area per la realizzazione e gestione dell’attività di sgambatura cani e il Fac-simile di domanda 
per la partecipazione, ivi allegati. 

2. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune per 35 
giorni consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 

3. di approvare i seguenti elaborati: Schema Bando/Disciplinare per l’affidamento; Schema di 
contratto; Modello dichiarazione sostitutva; Planimetrie catastale con individuazione area; Visure 
catastali dell’area; Planimetria stato di fatto; 

4. di inoltrare copia o comunicazione della presente determina ai soggetti, così come previsto 
dall’art.52 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente. 



  

  
OGGETTO: INDIZIONE GARA E APPROVAZIONE SCHEMA BANDO/DISCIPLINARE 
PER L'AFFIDAMENTO GESTIONE AREA COMUNALE SGAMBATURA CANI.  
  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 14-08-2019 al 29-08-2019 
  
Lì, 14-08-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 14-08-2019 

Il Responsabile  
ING. ATTILIO DE NIGRIS  

  


